
A  Str. G -ral Constantin Budișteanu,  T  +40 0213125429  

 Sector 1, 010773 București  E  rectorat@unarte.org  

 România  W  unarte.org  

 

 

 

UNArte este o instituție certificată SR EN ISO 9001:20 15 și IQNet.    1/ 1 

 

Hotărârea nr. 91 din 12.12.2025 

 

cu privire la 

 

Aprobarea modificării Organigramei UNArte, Regulamentului de Ordine Interioară și a 

Regulamentului de Organizare și Funcționare UNArte ca urmare a schimbării câtorva 

denumiri de departamente 

 

În conformitate cu prevederile: 

 

Legii Învățământului Superior nr.199/2023 cu modificările și completările ulterioare,  

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

 

 

Hotărăște: 

 

Art. 1. Se aprobă cu unanimitate de voturi modificarea Organigramei UNArte, 

Regulamentului de Ordine Interioară și a Regulamentului de Organizare și Funcționare UNArte ca 

urmare a schimbării câtorva denumiri de departamente. 

Art. 2. Din cauza unei erori materiale apărute în denumirile câtorva departamente care sunt 

prezente in Organigrama UNArte, ROI si ROF, acestea se vor modifica după cum urmează: 

Departamentul Arte plastice - Pictură devine - Departament Pictură 

Departamentul Arte plastice - Grafică devine – Departament Grafică  

Departamentul Pedagogia artelor plastice si decorative devine Departament Pedagogia artei 

Departamentul Modă - Design Vestimentar devine - Departament Modă 

Departamentul Arte textile – Design Textil devine Departament Arte textile 

Departamentul Scenografie - Eveniment Artistic devine Departament Scenografie 

Art. 3. Direcția Resurse Umane - Social va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

PREȘEDINTE SENAT, 

prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   

 

 


